
59. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
Weltrekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,60 - Ceccon, Thomas (Italy) am 20.06.2022 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonathan Quante 2016 TV 1862 Langen 01:56,76 86

  50m: 00:56,24 (00:56,24) | 100m: 01:56,76 (01:00,52)

disqualifiziert
Henrik Werner 2016 TV 1862 Langen

Der Sportler hat sich bei der 50m-Wende nach Beendigung des letzten Armzugs in Brustlage an die Wende
angleiten lassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:50

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Michael Pruschinskiy 2015 SV Region Stuttgart 01:37,97 146

  50m: 00:49,97 (00:49,97) | 100m: 01:37,97 (00:48,00)
2. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:49,13 105

  50m: 00:51,16 (00:51,16) | 100m: 01:49,13 (00:57,97)
3. Morris Wüst 2015 SSG Pforzheim 01:52,99 95

  50m: 00:56,14 (00:56,14) | 100m: 01:52,99 (00:56,85)
4. Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:57,79 84

  50m: 00:58,69 (00:58,69) | 100m: 01:57,79 (00:59,10)
5. Ansh Muthreja 2015 SC Wasserfreunde Fulda 02:03,74 72

  50m: 01:00,10 (01:00,10) | 100m: 02:03,74 (01:03,64)
6. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:11,03 61

  50m: 01:03,59 (01:03,59) | 100m: 02:11,03 (01:07,44)
7. Jonas Schuchert 2015 SC Wasserfreunde Fulda 02:18,23 52

nicht am Start
Leo Kühn 2015 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:20,65 261

  50m: 00:39,61 (00:39,61) | 100m: 01:20,65 (00:41,04)
2. Emil Freund 2014 TV 08 Baumbach 01:36,45 153

  50m: 00:47,60 (00:47,60) | 100m: 01:36,45 (00:48,85)
3. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:38,72 142

  50m: 00:48,50 (00:48,50) | 100m: 01:38,72 (00:50,22)
4. Leonard Landwehrmann 2014 SG Soden Kelkheim 01:39,59 139

  50m: 00:49,36 (00:49,36) | 100m: 01:39,59 (00:50,23)
5. Paulin Hoffmann 2014 SC Wasserfreunde Fulda 01:40,29 136

  50m: 00:47,29 (00:47,29) | 100m: 01:40,29 (00:53,00)
6. Yevhenii Dehtiar 2014 SC Wiesbaden 1911 01:48,13 108

  50m: 00:54,12 (00:54,12) | 100m: 01:48,13 (00:54,01)
7. Sascha Sawallich 2014 SC Wiesbaden 1911 01:50,78 101

  50m: 00:53,62 (00:53,62) | 100m: 01:50,78 (00:57,16)
8. Paul Sporer 2014 SC Oberursel 1958 01:52,14 97

  50m: 00:54,92 (00:54,92) | 100m: 01:52,14 (00:57,22)
9. Jan Krugmann 2014 SC Wiesbaden 1911 01:52,60 96

  50m: 00:53,39 (00:53,39) | 100m: 01:52,60 (00:59,21)
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vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Philipp Kaiser 2014 SSG Pforzheim 01:56,84 86

  50m: 00:53,18 (00:53,18) | 100m: 01:56,84 (01:03,66)
11. Thiago Rump 2014 SG Soden Kelkheim 01:58,30 82

  50m: 00:59,66 (00:59,66) | 100m: 01:58,30 (00:58,64)
12. Henri Dingeldey 2014 SC Oberursel 1958 01:59,42 80

  50m: 00:56,74 (00:56,74) | 100m: 01:59,42 (01:02,68)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Toni Misera 2013 SG Weinheim-Hohensachsen 01:23,47 236

  50m: 00:41,59 (00:41,59) | 100m: 01:23,47 (00:41,88)
2. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 01:25,49 219

  50m: 00:43,23 (00:43,23) | 100m: 01:25,49 (00:42,26)
3. Henry Alexander Domscheit 2013 SC Wiesbaden 1911 01:27,37 205

  50m: 00:42,24 (00:42,24) | 100m: 01:27,37 (00:45,13)
4. Maksim Bojanic 2013 Wfr. Fechenheim 01:29,45 191

  50m: 00:44,20 (00:44,20) | 100m: 01:29,45 (00:45,25)
5. Mark Uster 2013 SC Wiesbaden 1911 01:30,77 183

  50m: 00:43,72 (00:43,72) | 100m: 01:30,77 (00:47,05)
6. Samu Knill 2013 SV Region Stuttgart 01:34,20 164

  50m: 00:46,54 (00:46,54) | 100m: 01:34,20 (00:47,66)
7. Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:35,94 155

  50m: 00:46,54 (00:46,54) | 100m: 01:35,94 (00:49,40)
8. Kai Kretschmer 2013 SG Soden Kelkheim 01:37,36 148

  50m: 00:47,30 (00:47,30) | 100m: 01:37,36 (00:50,06)
9. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:37,44 148

  50m: 00:48,03 (00:48,03) | 100m: 01:37,44 (00:49,41)
10. Lennart Habersack 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:38,20 145

  50m: 00:47,83 (00:47,83) | 100m: 01:38,20 (00:50,37)
11. Adrian Mans 2013 WSV Großkrotzenburg 01:41,40 131

  50m: 00:50,38 (00:50,38) | 100m: 01:41,40 (00:51,02)
12. Fabian Faupel 2013 TSV Jahn 1861 Freising 01:43,04 125

  50m: 00:50,61 (00:50,61) | 100m: 01:43,04 (00:52,43)
13. Arno Kolb 2013 SC Wiesbaden 1911 01:43,54 123

  50m: 00:50,44 (00:50,44) | 100m: 01:43,54 (00:53,10)
14. Anton Piro 2013 SG Soden Kelkheim 01:44,62 119

  50m: 00:52,19 (00:52,19) | 100m: 01:44,62 (00:52,43)
15. Tristan Wunschheim 2013 SC Wiesbaden 1911 01:45,74 116

  50m: 00:52,61 (00:52,61) | 100m: 01:45,74 (00:53,13)
16. Paul Mathis Chenu 2013 SC Wiesbaden 1911 01:47,77 109

  50m: 00:52,65 (00:52,65) | 100m: 01:47,77 (00:55,12)
17. Marlon Schel 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:48,93 106

  50m: 00:54,06 (00:54,06) | 100m: 01:48,93 (00:54,87)
18. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 01:49,48 104

  50m: 00:53,37 (00:53,37) | 100m: 01:49,48 (00:56,11)
19. Jan Brauer 2013 SC Wiesbaden 1911 01:50,64 101

  50m: 00:54,03 (00:54,03) | 100m: 01:50,64 (00:56,61)
20. Finley Louis Hlubek 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:50,85 100

  50m: 00:53,93 (00:53,93) | 100m: 01:50,85 (00:56,92)
21. Theodor Magnus Frank 2013 SV Region Stuttgart 01:51,22 99

  50m: 00:54,32 (00:54,32) | 100m: 01:51,22 (00:56,90)
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Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Jakob Neumann 2013 SV Region Stuttgart 01:51,83 98

  50m: 00:55,03 (00:55,03) | 100m: 01:51,83 (00:56,80)
23. Mika Schönstedt 2013 SC Wiesbaden 1911 01:52,50 96

  50m: 00:55,93 (00:55,93) | 100m: 01:52,50 (00:56,57)
24. Felix Schneider 2013 SC Wiesbaden 1911 01:56,51 86

  50m: 00:57,77 (00:57,77) | 100m: 01:56,51 (00:58,74)
25. Yun-Ho Kim 2013 TSG Darmstadt 01:58,21 83

  50m: 00:57,71 (00:57,71) | 100m: 01:58,21 (01:00,50)
26. Christopher Lenz 2013 SG Soden Kelkheim 02:00,93 77

  50m: 01:00,14 (01:00,14) | 100m: 02:00,93 (01:00,79)

nicht am Start
Miko Kiesel 2013 SCW Eschborn
Philipp Grossmann 2013 DSW 1912 Darmstadt

disqualifiziert
Samip Shrestha 2013 SC Wiesbaden 1911

Der Sportler hat sich bei der 50m-Wende nach Beendigung des letzten Armzuges in Brustlage angleiten lassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:57

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. David Faylenbogen 2012 SV Mannheim 01:17,27 297

  50m: 00:37,74 (00:37,74) | 100m: 01:17,27 (00:39,53)
2. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 01:19,75 270

  50m: 00:39,03 (00:39,03) | 100m: 01:19,75 (00:40,72)
3. Noah Lautenschläger 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:21,46 254

  50m: 00:40,49 (00:40,49) | 100m: 01:21,46 (00:40,97)
4. Philipp Schall 2012 SSG Saar Max Ritter 01:21,94 249

  50m: 00:40,23 (00:40,23) | 100m: 01:21,94 (00:41,71)
5. Juri Grundhöfer 2012 SSG Saar Max Ritter 01:24,57 227

  50m: 00:41,98 (00:41,98) | 100m: 01:24,57 (00:42,59)
6. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen 01:25,74 217

  50m: 00:41,38 (00:41,38) | 100m: 01:25,74 (00:44,36)
7. Egemen Altintepe 2012 SV Würzburg 05 01:26,86 209

  50m: 00:43,00 (00:43,00) | 100m: 01:26,86 (00:43,86)
8. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:28,18 200

  50m: 00:43,51 (00:43,51) | 100m: 01:28,18 (00:44,67)
9. Kyrylo Dolinskyi 2012 SV Würzburg 05 01:28,20 200

  50m: 00:43,67 (00:43,67) | 100m: 01:28,20 (00:44,53)
10. Toni Rafael Heinze 2012 SC Wiesbaden 1911 01:28,51 198

  50m: 00:43,71 (00:43,71) | 100m: 01:28,51 (00:44,80)
11. Ottokar Musial 2012 SG Worms 01:28,92 195

  50m: 00:43,20 (00:43,20) | 100m: 01:28,92 (00:45,72)
12. Maximilian Hägele 2012 SG Worms 01:31,36 180

  50m: 00:44,11 (00:44,11) | 100m: 01:31,36 (00:47,25)
13. Arthur Gawsow 2012 SG Worms 01:31,38 180

  50m: 00:45,23 (00:45,23) | 100m: 01:31,38 (00:46,15)
14. Joseph Grieve 2012 SC Wiesbaden 1911 01:32,17 175

  50m: 00:44,65 (00:44,65) | 100m: 01:32,17 (00:47,52)
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noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Jan Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:32,54 173

  50m: 00:46,75 (00:46,75) | 100m: 01:32,54 (00:45,79)
16. Finn KC<stermann 2012 SC Oberursel 1958 01:32,79 171

  50m: 00:45,57 (00:45,57) | 100m: 01:32,79 (00:47,22)
17. Metehan Balkan 2012 SV Region Stuttgart 01:32,91 171

  50m: 00:46,24 (00:46,24) | 100m: 01:32,91 (00:46,67)
18. Sebastian Maier 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:32,94 171

  50m: 00:45,84 (00:45,84) | 100m: 01:32,94 (00:47,10)
19. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:33,21 169

  50m: 00:45,79 (00:45,79) | 100m: 01:33,21 (00:47,42)
20. Ravi Wagner 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:36,84 151

  50m: 00:47,38 (00:47,38) | 100m: 01:36,84 (00:49,46)
21. Leo Beelen 2012 SC Wiesbaden 1911 01:37,78 146

  50m: 00:47,08 (00:47,08) | 100m: 01:37,78 (00:50,70)
22. Konstantin Chernigov 2012 SC Wiesbaden 1911 01:38,73 142

  50m: 00:48,77 (00:48,77) | 100m: 01:38,73 (00:49,96)
23. Lars Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:46,64 113
24. Zayd El Idrissi Cherrib 2012 SC Wiesbaden 1911 01:46,77 112
25. Matheo Carvalho Moebus 2012 WSV Großkrotzenburg 01:48,23 108
26. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 01:51,16 100

  50m: 00:53,38 (00:53,38) | 100m: 01:51,16 (00:57,78)

disqualifiziert
Timo Volz 2012 SC Oberursel 1958

Der Sportler hat sich bei der 50m-Wende nach Beendigung des letzten Armzugs in Brustlage angleiten lassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:54
Arthur Michael Van Hoek 2012 SC Wiesbaden 1911

Der Schwimmer hat sich nach der Wende in Brustlage abgestoßen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:36

abgemeldet
Finn Engel 2012 Wasserfreunde Mühlacker 1920

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Fochtner 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:09,34 412

  50m: 00:34,17 (00:34,17) | 100m: 01:09,34 (00:35,17)
2. Frederik Alexander Kaul 2011 SG Frankfurt 01:11,18 380

  50m: 00:34,59 (00:34,59) | 100m: 01:11,18 (00:36,59)
3. Ben Junker 2011 SG Frankfurt 01:12,99 353

  50m: 00:36,09 (00:36,09) | 100m: 01:12,99 (00:36,90)
4. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:14,62 330

  50m: 00:35,98 (00:35,98) | 100m: 01:14,62 (00:38,64)
5. Erik Hausauer 2011 SSG Pforzheim 01:17,07 300

  50m: 00:37,45 (00:37,45) | 100m: 01:17,07 (00:39,62)
6. Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911 01:19,32 275

  50m: 00:38,25 (00:38,25) | 100m: 01:19,32 (00:41,07)
7. Liam Seck 2011 SSG Saar Max Ritter 01:20,26 265

  50m: 00:39,05 (00:39,05) | 100m: 01:20,26 (00:41,21)
8. Nils Herr 2011 SG Soden Kelkheim 01:23,37 237

  50m: 00:39,83 (00:39,83) | 100m: 01:23,37 (00:43,54)
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noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Aron Massafra 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:23,78 233

  50m: 00:40,26 (00:40,26) | 100m: 01:23,78 (00:43,52)
10. Ming Yu Wang 2011 SG Soden Kelkheim 01:24,88 224

  50m: 00:40,68 (00:40,68) | 100m: 01:24,88 (00:44,20)
11. Moritz Christ 2011 Gießener SV 01:26,79 210

  50m: 00:41,85 (00:41,85) | 100m: 01:26,79 (00:44,94)
12. Benedikt Rousselot 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:27,24 206

  50m: 00:44,33 (00:44,33) | 100m: 01:27,24 (00:42,91)
13. Eneas Polonius Gil 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:27,27 206

  50m: 00:42,90 (00:42,90) | 100m: 01:27,27 (00:44,37)
14. Max Fischer 2011 SC Wasserfreunde Fulda 01:27,36 206

  50m: 00:42,14 (00:42,14) | 100m: 01:27,36 (00:45,22)
15. Bennett Beck 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:27,48 205

  50m: 00:43,14 (00:43,14) | 100m: 01:27,48 (00:44,34)
16. Kyrylo Novosad 2011 WSV Großkrotzenburg 01:28,23 200

  50m: 00:42,74 (00:42,74) | 100m: 01:28,23 (00:45,49)
17. Johannes Bayer 2011 TSG Germania Dossenheim 01:28,26 199

  50m: 00:43,69 (00:43,69) | 100m: 01:28,26 (00:44,57)
18. Linus Braun 2011 SC Wasserfreunde Fulda 01:28,39 198

  50m: 00:44,03 (00:44,03) | 100m: 01:28,39 (00:44,36)
19. Louis Hölz 2011 SV Region Stuttgart 01:29,67 190

  50m: 00:45,25 (00:45,25) | 100m: 01:29,67 (00:44,42)
20. Felix Kögler 2011 TuS Metzingen 01:29,90 189
21. Marlon Trockel 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:31,80 177

  50m: 00:45,51 (00:45,51) | 100m: 01:31,80 (00:46,29)
22. Emil Szczerba 2011 WSV Großkrotzenburg 01:37,25 149

  50m: 00:47,49 (00:47,49) | 100m: 01:37,25 (00:49,76)
23. Elias Dalkiz 2011 TuS Metzingen 01:43,48 123

  50m: 00:50,70 (00:50,70) | 100m: 01:43,48 (00:52,78)
24. Vilmos Beszédes 2011 TuS Griesheim 01:44,09 121

  50m: 00:47,59 (00:47,59) | 100m: 01:44,09 (00:56,50)

nicht am Start
Vincent Höhn 2011 SC Wiesbaden 1911

abgemeldet
Liam Girmond 2011 Bad Homburger SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 01:06,89 459

  50m: 00:32,55 (00:32,55) | 100m: 01:06,89 (00:34,34)
2. Oskar Iskakov 2010 SSG Saar Max Ritter 01:07,77 441

  50m: 00:32,90 (00:32,90) | 100m: 01:07,77 (00:34,87)
3. Linus Dietrich 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:08,44 428

  50m: 00:32,90 (00:32,90) | 100m: 01:08,44 (00:35,54)
4. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:10,54 391

  50m: 00:34,46 (00:34,46) | 100m: 01:10,54 (00:36,08)
5. Mika Heller 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:12,38 362

  50m: 00:35,01 (00:35,01) | 100m: 01:12,38 (00:37,37)
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noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Jonas Fischer 2010 WSV Großkrotzenburg 01:13,95 339

  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:13,95 (00:38,27)
7. Georgian Mocanu 2010 SG Worms 01:14,38 333

  50m: 00:36,93 (00:36,93) | 100m: 01:14,38 (00:37,45)
8. Maksym Shaulis 2010 SK Neptun Leimen 01:17,58 294

  50m: 00:36,23 (00:36,23) | 100m: 01:17,58 (00:41,35)
9. Erik Tolksdorf 2010 SC Wiesbaden 1911 01:18,89 279

  50m: 00:37,00 (00:37,00) | 100m: 01:18,89 (00:41,89)
10. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 01:19,63 272

  50m: 00:37,83 (00:37,83) | 100m: 01:19,63 (00:41,80)
11. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:22,23 247
12. Yannis Rothe 2010 SG Regio Freiburg 01:23,70 234

  50m: 00:40,68 (00:40,68) | 100m: 01:23,70 (00:43,02)
13. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 01:27,40 205

  50m: 00:42,60 (00:42,60) | 100m: 01:27,40 (00:44,80)
14. Lias Clüsserath 2010 TuS Griesheim 01:27,74 203

  50m: 00:41,39 (00:41,39) | 100m: 01:27,74 (00:46,35)
15. Konrad Herrmann 2010 SSG Pforzheim 01:28,66 197

  50m: 00:44,24 (00:44,24) | 100m: 01:28,66 (00:44,42)
16. Jaron Schmidt 2010 SV Würzburg 05 01:28,83 196

  50m: 00:43,89 (00:43,89) | 100m: 01:28,83 (00:44,94)
17. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 01:31,88 177

  50m: 00:44,55 (00:44,55) | 100m: 01:31,88 (00:47,33)
18. Rico Söll 2010 TuS Metzingen 01:32,24 175

  50m: 00:44,63 (00:44,63) | 100m: 01:32,24 (00:47,61)
19. Jannik Fuchs 2010 SSG Pforzheim 01:37,91 146

  50m: 00:46,03 (00:46,03) | 100m: 01:37,91 (00:51,88)

nicht am Start
Leonard Kunz 2010 SG Soden Kelkheim
Leopold Demel 2010 SG Soden Kelkheim

disqualifiziert
David Neumann 2010 SV Region Stuttgart

Der Schwimmer hat auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:18
Antonio Ellermann 2010 SG Worms

Der Schwimmer hat sich nach der Wende in Brustlage abgestoßen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:06

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ezra Faber-Billot 2009 SCW Eschborn 01:07,14 453

  50m: 00:32,77 (00:32,77) | 100m: 01:07,14 (00:34,37)
2. Lennox Hansel 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:07,15 453

  50m: 00:32,45 (00:32,45) | 100m: 01:07,15 (00:34,70)
3. Nils Bauer 2009 SV Region Stuttgart 01:07,38 449

  50m: 00:32,59 (00:32,59) | 100m: 01:07,38 (00:34,79)
4. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 01:08,41 429

  50m: 00:33,02 (00:33,02) | 100m: 01:08,41 (00:35,39)
5. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:08,77 422

  50m: 00:33,41 (00:33,41) | 100m: 01:08,77 (00:35,36)
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noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 01:09,49 409

  50m: 00:33,42 (00:33,42) | 100m: 01:09,49 (00:36,07)
7. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:13,41 347

  50m: 00:35,24 (00:35,24) | 100m: 01:13,41 (00:38,17)
8. Rafael Mehlhose 2009 SG Regio Freiburg 01:13,60 344

  50m: 00:35,02 (00:35,02) | 100m: 01:13,60 (00:38,58)
9. Luuk Gerrits 2009 TSV Jahn 1861 Freising 01:15,00 325

  50m: 00:36,56 (00:36,56) | 100m: 01:15,00 (00:38,44)
10. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:15,39 320

  50m: 00:36,62 (00:36,62) | 100m: 01:15,39 (00:38,77)
11. Felix Seitz 2009 Gießener SV 01:16,67 304

  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:16,67 (00:39,54)
12. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:19,57 272

  50m: 00:38,27 (00:38,27) | 100m: 01:19,57 (00:41,30)
13. Luca Schuler 2009 SG Soden Kelkheim 01:19,87 269

  50m: 00:38,69 (00:38,69) | 100m: 01:19,87 (00:41,18)
14. Tobias Knöll 2009 SG Worms 01:21,06 257

  50m: 00:38,57 (00:38,57) | 100m: 01:21,06 (00:42,49)
15. Milosz Szczerba 2009 WSV Großkrotzenburg 01:21,08 257

  50m: 00:39,24 (00:39,24) | 100m: 01:21,08 (00:41,84)
16. Semih Taskin 2009 VFS Rödermark 01:23,23 238

  50m: 00:40,15 (00:40,15) | 100m: 01:23,23 (00:43,08)
17. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 01:27,15 207

  50m: 00:42,73 (00:42,73) | 100m: 01:27,15 (00:44,42)
18. Justus Müller 2009 SG Rhein-Mosel 01:28,33 199

  50m: 00:42,57 (00:42,57) | 100m: 01:28,33 (00:45,76)

disqualifiziert
David Smeja-Kerr 2009 SC Wiesbaden 1911

Der Schwimmer hat auf der ersten Bahn die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:17

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:02,06 574

  50m: 00:29,70 (00:29,70) | 100m: 01:02,06 (00:32,36)
2. David Billert 2008 SV Würzburg 05 01:03,43 538

  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:03,43 (00:33,37)
3. Leon Finnegan 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:04,48 512

  50m: 00:31,78 (00:31,78) | 100m: 01:04,48 (00:32,70)
4. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:04,53 511

  50m: 00:31,23 (00:31,23) | 100m: 01:04,53 (00:33,30)
5. Yannik Nowak 2008 SG Rhein-Mosel 01:06,07 476

  50m: 00:31,90 (00:31,90) | 100m: 01:06,07 (00:34,17)
6. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:07,23 452

  50m: 00:33,18 (00:33,18) | 100m: 01:07,23 (00:34,05)
7. Luiz Lagaly 2008 SSV Grenzach 01:07,78 441

  50m: 00:33,36 (00:33,36) | 100m: 01:07,78 (00:34,42)
8. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:08,09 435

  50m: 00:32,59 (00:32,59) | 100m: 01:08,09 (00:35,50)



59. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 8
noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:08,35 430

  50m: 00:31,65 (00:31,65) | 100m: 01:08,35 (00:36,70)
10. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:09,55 408

  50m: 00:33,22 (00:33,22) | 100m: 01:09,55 (00:36,33)
11. Finn-Luis Ammerer 2008 SG Regio Freiburg 01:09,97 401

  50m: 00:33,17 (00:33,17) | 100m: 01:09,97 (00:36,80)
12. Julian Niclas Fahrner 2008 SV Region Stuttgart 01:10,01 400

  50m: 00:33,22 (00:33,22) | 100m: 01:10,01 (00:36,79)
13. Marco Stöcklin 2008 SV Mannheim 01:10,55 391

  50m: 00:34,25 (00:34,25) | 100m: 01:10,55 (00:36,30)
14. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:10,64 389

  50m: 00:34,37 (00:34,37) | 100m: 01:10,64 (00:36,27)
15. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:12,25 364

  50m: 00:33,99 (00:33,99) | 100m: 01:12,25 (00:38,26)
16. Joshua Tolchynsky 2008 SSG Pforzheim 01:14,62 330

  50m: 00:35,91 (00:35,91) | 100m: 01:14,62 (00:38,71)
17. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 01:14,71 329

  50m: 00:36,58 (00:36,58) | 100m: 01:14,71 (00:38,13)
18. Philipp Wrzesniewski 2008 TV Wetzlar 1847 01:15,16 323

  50m: 00:36,27 (00:36,27) | 100m: 01:15,16 (00:38,89)
19. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 01:16,01 312

  50m: 00:36,15 (00:36,15) | 100m: 01:16,01 (00:39,86)
20. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:16,74 304

  50m: 00:36,67 (00:36,67) | 100m: 01:16,74 (00:40,07)
21. Richard David Wackwitz 2008 SV Region Stuttgart 01:19,74 270

  50m: 00:39,03 (00:39,03) | 100m: 01:19,74 (00:40,71)
22. Lukas Klapsing 2008 SG Soden Kelkheim 01:21,43 254

  50m: 00:39,17 (00:39,17) | 100m: 01:21,43 (00:42,26)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 01:02,92 551

  50m: 00:30,68 (00:30,68) | 100m: 01:02,92 (00:32,24)
2. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:03,21 543

  50m: 00:31,02 (00:31,02) | 100m: 01:03,21 (00:32,19)
3. Hagen Lang 2007 SC Wiesbaden 1911 01:03,81 528

  50m: 00:30,73 (00:30,73) | 100m: 01:03,81 (00:33,08)
4. Frederic Bensalah 2007 SC Wiesbaden 1911 01:04,52 511

  50m: 00:31,36 (00:31,36) | 100m: 01:04,52 (00:33,16)
5. Jonathan Ebeling 2007 SCW Eschborn 01:05,86 480

  50m: 00:31,58 (00:31,58) | 100m: 01:05,86 (00:34,28)
6. Bruno Deubele 2007 SV Region Stuttgart 01:06,64 464

  50m: 00:31,78 (00:31,78) | 100m: 01:06,64 (00:34,86)
7. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:07,37 449

  50m: 00:32,44 (00:32,44) | 100m: 01:07,37 (00:34,93)
8. Niklas Jargon 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:08,92 419

  50m: 00:33,13 (00:33,13) | 100m: 01:08,92 (00:35,79)
9. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen 01:09,69 405

  50m: 00:33,86 (00:33,86) | 100m: 01:09,69 (00:35,83)
10. Albert Haak 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:10,53 391

  50m: 00:34,22 (00:34,22) | 100m: 01:10,53 (00:36,31)



59. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 9
noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Paul Kaffine 2007 SFC Nahetal 05 01:10,74 388

  50m: 00:34,04 (00:34,04) | 100m: 01:10,74 (00:36,70)
12. Korbinian Stark 2007 Wfr. Fechenheim 01:14,65 330

  50m: 00:36,76 (00:36,76) | 100m: 01:14,65 (00:37,89)

disqualifiziert
Fabian-Matthias Einwag 2007 SV Region Stuttgart

Der Kopf des Schwimmers hat das Wasser erst nach der 15m-Markierung durchbrochen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:23

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 00:58,03 703

  50m: 00:27,71 (00:27,71) | 100m: 00:58,03 (00:30,32)
2. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 01:03,51 536

  50m: 00:30,77 (00:30,77) | 100m: 01:03,51 (00:32,74)
3. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:04,40 514

  50m: 00:31,15 (00:31,15) | 100m: 01:04,40 (00:33,25)
4. Georg Schneider 2006 SC Wiesbaden 1911 01:08,32 430

  50m: 00:32,68 (00:32,68) | 100m: 01:08,32 (00:35,64)
5. Sönke Brauch 2006 SG Weinheim-Hohensachsen 01:08,36 430

  50m: 00:34,10 (00:34,10) | 100m: 01:08,36 (00:34,26)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Peer Möller 2006 SG Frankfurt 00:58,03 703

  50m: 00:27,71 (00:27,71) | 100m: 00:58,03 (00:30,32)
2. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 01:02,06 574

  50m: 00:29,70 (00:29,70) | 100m: 01:02,06 (00:32,36)
3. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 01:02,92 551

  50m: 00:30,68 (00:30,68) | 100m: 01:02,92 (00:32,24)
4. Henry Taglialatela 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:03,21 543

  50m: 00:31,02 (00:31,02) | 100m: 01:03,21 (00:32,19)
5. David Billert 2008 SV Würzburg 05 01:03,43 538

  50m: 00:30,06 (00:30,06) | 100m: 01:03,43 (00:33,37)
6. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 01:03,51 536

  50m: 00:30,77 (00:30,77) | 100m: 01:03,51 (00:32,74)
7. Hagen Lang 2007 SC Wiesbaden 1911 01:03,81 528

  50m: 00:30,73 (00:30,73) | 100m: 01:03,81 (00:33,08)
8. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:04,40 514

  50m: 00:31,15 (00:31,15) | 100m: 01:04,40 (00:33,25)
9. Leon Finnegan 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:04,48 512

  50m: 00:31,78 (00:31,78) | 100m: 01:04,48 (00:32,70)
10. Frederic Bensalah 2007 SC Wiesbaden 1911 01:04,52 511

  50m: 00:31,36 (00:31,36) | 100m: 01:04,52 (00:33,16)
11. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:04,53 511

  50m: 00:31,23 (00:31,23) | 100m: 01:04,53 (00:33,30)
12. Jonathan Ebeling 2007 SCW Eschborn 01:05,86 480

  50m: 00:31,58 (00:31,58) | 100m: 01:05,86 (00:34,28)
13. Yannik Nowak 2008 SG Rhein-Mosel 01:06,07 476

  50m: 00:31,90 (00:31,90) | 100m: 01:06,07 (00:34,17)



59. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 10
noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Marvin Freser 2003 SV Würzburg 05 01:06,25 472

  50m: 00:32,21 (00:32,21) | 100m: 01:06,25 (00:34,04)
15. Bruno Deubele 2007 SV Region Stuttgart 01:06,64 464

  50m: 00:31,78 (00:31,78) | 100m: 01:06,64 (00:34,86)
16. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 01:06,89 459

  50m: 00:32,55 (00:32,55) | 100m: 01:06,89 (00:34,34)
17. Ezra Faber-Billot 2009 SCW Eschborn 01:07,14 453

  50m: 00:32,77 (00:32,77) | 100m: 01:07,14 (00:34,37)
18. Lennox Hansel 2009 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:07,15 453

  50m: 00:32,45 (00:32,45) | 100m: 01:07,15 (00:34,70)
19. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:07,23 452

  50m: 00:33,18 (00:33,18) | 100m: 01:07,23 (00:34,05)
20. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:07,37 449

  50m: 00:32,44 (00:32,44) | 100m: 01:07,37 (00:34,93)
21. Nils Bauer 2009 SV Region Stuttgart 01:07,38 449

  50m: 00:32,59 (00:32,59) | 100m: 01:07,38 (00:34,79)
22. Oskar Iskakov 2010 SSG Saar Max Ritter 01:07,77 441

  50m: 00:32,90 (00:32,90) | 100m: 01:07,77 (00:34,87)
23. Luiz Lagaly 2008 SSV Grenzach 01:07,78 441

  50m: 00:33,36 (00:33,36) | 100m: 01:07,78 (00:34,42)
24. Philipp Gromes 1998 SVS Griesheim 01:08,05 435

  50m: 00:32,39 (00:32,39) | 100m: 01:08,05 (00:35,66)
25. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:08,09 435

  50m: 00:32,59 (00:32,59) | 100m: 01:08,09 (00:35,50)
26. Georg Schneider 2006 SC Wiesbaden 1911 01:08,32 430

  50m: 00:32,68 (00:32,68) | 100m: 01:08,32 (00:35,64)
27. Stephan Bubb 2008 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:08,35 430

  50m: 00:31,65 (00:31,65) | 100m: 01:08,35 (00:36,70)
28. Sönke Brauch 2006 SG Weinheim-Hohensachsen 01:08,36 430

  50m: 00:34,10 (00:34,10) | 100m: 01:08,36 (00:34,26)
29. Nikita Schilling 2009 SSG Pforzheim 01:08,41 429

  50m: 00:33,02 (00:33,02) | 100m: 01:08,41 (00:35,39)
30. Linus Dietrich 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:08,44 428

  50m: 00:32,90 (00:32,90) | 100m: 01:08,44 (00:35,54)
31. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:08,77 422

  50m: 00:33,41 (00:33,41) | 100m: 01:08,77 (00:35,36)
32. Niklas Jargon 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:08,92 419

  50m: 00:33,13 (00:33,13) | 100m: 01:08,92 (00:35,79)
33. Maximilian Fochtner 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:09,34 412

  50m: 00:34,17 (00:34,17) | 100m: 01:09,34 (00:35,17)
34. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 01:09,49 409

  50m: 00:33,42 (00:33,42) | 100m: 01:09,49 (00:36,07)
35. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 01:09,55 408

  50m: 00:33,22 (00:33,22) | 100m: 01:09,55 (00:36,33)
36. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen 01:09,69 405

  50m: 00:33,86 (00:33,86) | 100m: 01:09,69 (00:35,83)
37. Finn-Luis Ammerer 2008 SG Regio Freiburg 01:09,97 401

  50m: 00:33,17 (00:33,17) | 100m: 01:09,97 (00:36,80)
38. Julian Niclas Fahrner 2008 SV Region Stuttgart 01:10,01 400

  50m: 00:33,22 (00:33,22) | 100m: 01:10,01 (00:36,79)



59. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 11
noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
39. Albert Haak 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:10,53 391

  50m: 00:34,22 (00:34,22) | 100m: 01:10,53 (00:36,31)
40. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:10,54 391

  50m: 00:34,46 (00:34,46) | 100m: 01:10,54 (00:36,08)
41. Marco Stöcklin 2008 SV Mannheim 01:10,55 391

  50m: 00:34,25 (00:34,25) | 100m: 01:10,55 (00:36,30)
42. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:10,64 389

  50m: 00:34,37 (00:34,37) | 100m: 01:10,64 (00:36,27)
43. Paul Kaffine 2007 SFC Nahetal 05 01:10,74 388

  50m: 00:34,04 (00:34,04) | 100m: 01:10,74 (00:36,70)
44. Frederik Alexander Kaul 2011 SG Frankfurt 01:11,18 380

  50m: 00:34,59 (00:34,59) | 100m: 01:11,18 (00:36,59)
45. Florian Jannis Keller 1998 TSG Darmstadt 01:11,52 375

  50m: 00:31,87 (00:31,87) | 100m: 01:11,52 (00:39,65)
46. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:12,25 364

  50m: 00:33,99 (00:33,99) | 100m: 01:12,25 (00:38,26)
47. Mika Heller 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:12,38 362

  50m: 00:35,01 (00:35,01) | 100m: 01:12,38 (00:37,37)
48. Ben Junker 2011 SG Frankfurt 01:12,99 353

  50m: 00:36,09 (00:36,09) | 100m: 01:12,99 (00:36,90)
49. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:13,41 347

  50m: 00:35,24 (00:35,24) | 100m: 01:13,41 (00:38,17)
50. Rafael Mehlhose 2009 SG Regio Freiburg 01:13,60 344

  50m: 00:35,02 (00:35,02) | 100m: 01:13,60 (00:38,58)
51. Jonas Fischer 2010 WSV Großkrotzenburg 01:13,95 339

  50m: 00:35,68 (00:35,68) | 100m: 01:13,95 (00:38,27)
52. Georgian Mocanu 2010 SG Worms 01:14,38 333

  50m: 00:36,93 (00:36,93) | 100m: 01:14,38 (00:37,45)
53. Joshua Tolchynsky 2008 SSG Pforzheim 01:14,62 330

  50m: 00:35,91 (00:35,91) | 100m: 01:14,62 (00:38,71)
53. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:14,62 330

  50m: 00:35,98 (00:35,98) | 100m: 01:14,62 (00:38,64)
55. Korbinian Stark 2007 Wfr. Fechenheim 01:14,65 330

  50m: 00:36,76 (00:36,76) | 100m: 01:14,65 (00:37,89)
56. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 01:14,71 329

  50m: 00:36,58 (00:36,58) | 100m: 01:14,71 (00:38,13)
57. Luuk Gerrits 2009 TSV Jahn 1861 Freising 01:15,00 325

  50m: 00:36,56 (00:36,56) | 100m: 01:15,00 (00:38,44)
58. Philipp Wrzesniewski 2008 TV Wetzlar 1847 01:15,16 323

  50m: 00:36,27 (00:36,27) | 100m: 01:15,16 (00:38,89)
59. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:15,39 320

  50m: 00:36,62 (00:36,62) | 100m: 01:15,39 (00:38,77)
60. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 01:16,01 312

  50m: 00:36,15 (00:36,15) | 100m: 01:16,01 (00:39,86)
61. Kian Loroff 2005 TuS Metzingen 01:16,29 309

  50m: 00:36,64 (00:36,64) | 100m: 01:16,29 (00:39,65)
62. Felix Seitz 2009 Gießener SV 01:16,67 304

  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:16,67 (00:39,54)
63. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:16,74 304

  50m: 00:36,67 (00:36,67) | 100m: 01:16,74 (00:40,07)



59. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 20.04.2024 bis 21.04.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 12
noch Wettkampf 10 - 100m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
64. Erik Hausauer 2011 SSG Pforzheim 01:17,07 300

  50m: 00:37,45 (00:37,45) | 100m: 01:17,07 (00:39,62)
65. David Faylenbogen 2012 SV Mannheim 01:17,27 297

  50m: 00:37,74 (00:37,74) | 100m: 01:17,27 (00:39,53)
66. Maksym Shaulis 2010 SK Neptun Leimen 01:17,58 294

  50m: 00:36,23 (00:36,23) | 100m: 01:17,58 (00:41,35)
67. Erik Tolksdorf 2010 SC Wiesbaden 1911 01:18,89 279

  50m: 00:37,00 (00:37,00) | 100m: 01:18,89 (00:41,89)
68. Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911 01:19,32 275

  50m: 00:38,25 (00:38,25) | 100m: 01:19,32 (00:41,07)
69. Sebastian Manafov 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:19,57 272

  50m: 00:38,27 (00:38,27) | 100m: 01:19,57 (00:41,30)
70. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 01:19,63 272

  50m: 00:37,83 (00:37,83) | 100m: 01:19,63 (00:41,80)
71. Richard David Wackwitz 2008 SV Region Stuttgart 01:19,74 270

  50m: 00:39,03 (00:39,03) | 100m: 01:19,74 (00:40,71)
72. Zichen Guo 2012 SCW Eschborn 01:19,75 270

  50m: 00:39,03 (00:39,03) | 100m: 01:19,75 (00:40,72)
73. Luca Schuler 2009 SG Soden Kelkheim 01:19,87 269

  50m: 00:38,69 (00:38,69) | 100m: 01:19,87 (00:41,18)
74. Liam Seck 2011 SSG Saar Max Ritter 01:20,26 265

  50m: 00:39,05 (00:39,05) | 100m: 01:20,26 (00:41,21)
75. Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:20,65 261

  50m: 00:39,61 (00:39,61) | 100m: 01:20,65 (00:41,04)
76. Tobias Knöll 2009 SG Worms 01:21,06 257

  50m: 00:38,57 (00:38,57) | 100m: 01:21,06 (00:42,49)
77. Milosz Szczerba 2009 WSV Großkrotzenburg 01:21,08 257

  50m: 00:39,24 (00:39,24) | 100m: 01:21,08 (00:41,84)
78. Lukas Klapsing 2008 SG Soden Kelkheim 01:21,43 254

  50m: 00:39,17 (00:39,17) | 100m: 01:21,43 (00:42,26)
79. Noah Lautenschläger 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:21,46 254

  50m: 00:40,49 (00:40,49) | 100m: 01:21,46 (00:40,97)
80. Philipp Schall 2012 SSG Saar Max Ritter 01:21,94 249

  50m: 00:40,23 (00:40,23) | 100m: 01:21,94 (00:41,71)
81. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:22,23 247
82. Semih Taskin 2009 VFS Rödermark 01:23,23 238

  50m: 00:40,15 (00:40,15) | 100m: 01:23,23 (00:43,08)
83. Nils Herr 2011 SG Soden Kelkheim 01:23,37 237

  50m: 00:39,83 (00:39,83) | 100m: 01:23,37 (00:43,54)
84. Toni Misera 2013 SG Weinheim-Hohensachsen 01:23,47 236

  50m: 00:41,59 (00:41,59) | 100m: 01:23,47 (00:41,88)
85. Yannis Rothe 2010 SG Regio Freiburg 01:23,70 234

  50m: 00:40,68 (00:40,68) | 100m: 01:23,70 (00:43,02)
86. Aron Massafra 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:23,78 233

  50m: 00:40,26 (00:40,26) | 100m: 01:23,78 (00:43,52)
87. Juri Grundhöfer 2012 SSG Saar Max Ritter 01:24,57 227

  50m: 00:41,98 (00:41,98) | 100m: 01:24,57 (00:42,59)
88. Ming Yu Wang 2011 SG Soden Kelkheim 01:24,88 224

  50m: 00:40,68 (00:40,68) | 100m: 01:24,88 (00:44,20)
89. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 01:25,49 219

  50m: 00:43,23 (00:43,23) | 100m: 01:25,49 (00:42,26)
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90. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen 01:25,74 217

  50m: 00:41,38 (00:41,38) | 100m: 01:25,74 (00:44,36)
91. Moritz Christ 2011 Gießener SV 01:26,79 210

  50m: 00:41,85 (00:41,85) | 100m: 01:26,79 (00:44,94)
92. Egemen Altintepe 2012 SV Würzburg 05 01:26,86 209

  50m: 00:43,00 (00:43,00) | 100m: 01:26,86 (00:43,86)
93. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 01:27,15 207

  50m: 00:42,73 (00:42,73) | 100m: 01:27,15 (00:44,42)
94. Benedikt Rousselot 2011 TSV Jahn 1861 Freising 01:27,24 206

  50m: 00:44,33 (00:44,33) | 100m: 01:27,24 (00:42,91)
95. Eneas Polonius Gil 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:27,27 206

  50m: 00:42,90 (00:42,90) | 100m: 01:27,27 (00:44,37)
96. Max Fischer 2011 SC Wasserfreunde Fulda 01:27,36 206

  50m: 00:42,14 (00:42,14) | 100m: 01:27,36 (00:45,22)
97. Henry Alexander Domscheit 2013 SC Wiesbaden 1911 01:27,37 205

  50m: 00:42,24 (00:42,24) | 100m: 01:27,37 (00:45,13)
98. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 01:27,40 205

  50m: 00:42,60 (00:42,60) | 100m: 01:27,40 (00:44,80)
99. Bennett Beck 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:27,48 205

  50m: 00:43,14 (00:43,14) | 100m: 01:27,48 (00:44,34)
100. Lias Clüsserath 2010 TuS Griesheim 01:27,74 203

  50m: 00:41,39 (00:41,39) | 100m: 01:27,74 (00:46,35)
101. Mazen Ghoneim 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:28,18 200

  50m: 00:43,51 (00:43,51) | 100m: 01:28,18 (00:44,67)
102. Kyrylo Dolinskyi 2012 SV Würzburg 05 01:28,20 200

  50m: 00:43,67 (00:43,67) | 100m: 01:28,20 (00:44,53)
103. Kyrylo Novosad 2011 WSV Großkrotzenburg 01:28,23 200

  50m: 00:42,74 (00:42,74) | 100m: 01:28,23 (00:45,49)
104. Johannes Bayer 2011 TSG Germania Dossenheim 01:28,26 199

  50m: 00:43,69 (00:43,69) | 100m: 01:28,26 (00:44,57)
105. Justus Müller 2009 SG Rhein-Mosel 01:28,33 199

  50m: 00:42,57 (00:42,57) | 100m: 01:28,33 (00:45,76)
106. Linus Braun 2011 SC Wasserfreunde Fulda 01:28,39 198

  50m: 00:44,03 (00:44,03) | 100m: 01:28,39 (00:44,36)
107. Toni Rafael Heinze 2012 SC Wiesbaden 1911 01:28,51 198

  50m: 00:43,71 (00:43,71) | 100m: 01:28,51 (00:44,80)
108. Konrad Herrmann 2010 SSG Pforzheim 01:28,66 197

  50m: 00:44,24 (00:44,24) | 100m: 01:28,66 (00:44,42)
109. Jaron Schmidt 2010 SV Würzburg 05 01:28,83 196

  50m: 00:43,89 (00:43,89) | 100m: 01:28,83 (00:44,94)
110. Ottokar Musial 2012 SG Worms 01:28,92 195

  50m: 00:43,20 (00:43,20) | 100m: 01:28,92 (00:45,72)
111. Maksim Bojanic 2013 Wfr. Fechenheim 01:29,45 191

  50m: 00:44,20 (00:44,20) | 100m: 01:29,45 (00:45,25)
112. Louis Hölz 2011 SV Region Stuttgart 01:29,67 190

  50m: 00:45,25 (00:45,25) | 100m: 01:29,67 (00:44,42)
113. Felix Kögler 2011 TuS Metzingen 01:29,90 189
114. Mark Uster 2013 SC Wiesbaden 1911 01:30,77 183

  50m: 00:43,72 (00:43,72) | 100m: 01:30,77 (00:47,05)
115. Maximilian Hägele 2012 SG Worms 01:31,36 180

  50m: 00:44,11 (00:44,11) | 100m: 01:31,36 (00:47,25)
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116. Arthur Gawsow 2012 SG Worms 01:31,38 180

  50m: 00:45,23 (00:45,23) | 100m: 01:31,38 (00:46,15)
117. Marlon Trockel 2011 Wasserfreunde Mühlacker 1920 01:31,80 177

  50m: 00:45,51 (00:45,51) | 100m: 01:31,80 (00:46,29)
118. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 01:31,88 177

  50m: 00:44,55 (00:44,55) | 100m: 01:31,88 (00:47,33)
119. Joseph Grieve 2012 SC Wiesbaden 1911 01:32,17 175

  50m: 00:44,65 (00:44,65) | 100m: 01:32,17 (00:47,52)
120. Rico Söll 2010 TuS Metzingen 01:32,24 175

  50m: 00:44,63 (00:44,63) | 100m: 01:32,24 (00:47,61)
121. Jan Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:32,54 173

  50m: 00:46,75 (00:46,75) | 100m: 01:32,54 (00:45,79)
122. Finn KC<stermann 2012 SC Oberursel 1958 01:32,79 171

  50m: 00:45,57 (00:45,57) | 100m: 01:32,79 (00:47,22)
123. Metehan Balkan 2012 SV Region Stuttgart 01:32,91 171

  50m: 00:46,24 (00:46,24) | 100m: 01:32,91 (00:46,67)
124. Sebastian Maier 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:32,94 171

  50m: 00:45,84 (00:45,84) | 100m: 01:32,94 (00:47,10)
125. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:33,21 169

  50m: 00:45,79 (00:45,79) | 100m: 01:33,21 (00:47,42)
126. Samu Knill 2013 SV Region Stuttgart 01:34,20 164

  50m: 00:46,54 (00:46,54) | 100m: 01:34,20 (00:47,66)
127. Mika Gassner 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:35,94 155

  50m: 00:46,54 (00:46,54) | 100m: 01:35,94 (00:49,40)
128. Emil Freund 2014 TV 08 Baumbach 01:36,45 153

  50m: 00:47,60 (00:47,60) | 100m: 01:36,45 (00:48,85)
129. Ravi Wagner 2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:36,84 151

  50m: 00:47,38 (00:47,38) | 100m: 01:36,84 (00:49,46)
130. Emil Szczerba 2011 WSV Großkrotzenburg 01:37,25 149

  50m: 00:47,49 (00:47,49) | 100m: 01:37,25 (00:49,76)
131. Kai Kretschmer 2013 SG Soden Kelkheim 01:37,36 148

  50m: 00:47,30 (00:47,30) | 100m: 01:37,36 (00:50,06)
132. Jules Foitzik 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:37,44 148

  50m: 00:48,03 (00:48,03) | 100m: 01:37,44 (00:49,41)
133. Leo Beelen 2012 SC Wiesbaden 1911 01:37,78 146

  50m: 00:47,08 (00:47,08) | 100m: 01:37,78 (00:50,70)
134. Jannik Fuchs 2010 SSG Pforzheim 01:37,91 146

  50m: 00:46,03 (00:46,03) | 100m: 01:37,91 (00:51,88)
135. Michael Pruschinskiy 2015 SV Region Stuttgart 01:37,97 146

  50m: 00:49,97 (00:49,97) | 100m: 01:37,97 (00:48,00)
136. Lennart Habersack 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:38,20 145

  50m: 00:47,83 (00:47,83) | 100m: 01:38,20 (00:50,37)
137. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:38,72 142

  50m: 00:48,50 (00:48,50) | 100m: 01:38,72 (00:50,22)
138. Konstantin Chernigov 2012 SC Wiesbaden 1911 01:38,73 142

  50m: 00:48,77 (00:48,77) | 100m: 01:38,73 (00:49,96)
139. Leonard Landwehrmann 2014 SG Soden Kelkheim 01:39,59 139

  50m: 00:49,36 (00:49,36) | 100m: 01:39,59 (00:50,23)
140. Paulin Hoffmann 2014 SC Wasserfreunde Fulda 01:40,29 136

  50m: 00:47,29 (00:47,29) | 100m: 01:40,29 (00:53,00)
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141. Adrian Mans 2013 WSV Großkrotzenburg 01:41,40 131

  50m: 00:50,38 (00:50,38) | 100m: 01:41,40 (00:51,02)
142. Fabian Faupel 2013 TSV Jahn 1861 Freising 01:43,04 125

  50m: 00:50,61 (00:50,61) | 100m: 01:43,04 (00:52,43)
143. Elias Dalkiz 2011 TuS Metzingen 01:43,48 123

  50m: 00:50,70 (00:50,70) | 100m: 01:43,48 (00:52,78)
144. Arno Kolb 2013 SC Wiesbaden 1911 01:43,54 123

  50m: 00:50,44 (00:50,44) | 100m: 01:43,54 (00:53,10)
145. Vilmos Beszédes 2011 TuS Griesheim 01:44,09 121

  50m: 00:47,59 (00:47,59) | 100m: 01:44,09 (00:56,50)
146. Anton Piro 2013 SG Soden Kelkheim 01:44,62 119

  50m: 00:52,19 (00:52,19) | 100m: 01:44,62 (00:52,43)
147. Tristan Wunschheim 2013 SC Wiesbaden 1911 01:45,74 116

  50m: 00:52,61 (00:52,61) | 100m: 01:45,74 (00:53,13)
148. Lars Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:46,64 113
149. Zayd El Idrissi Cherrib 2012 SC Wiesbaden 1911 01:46,77 112
150. Paul Mathis Chenu 2013 SC Wiesbaden 1911 01:47,77 109

  50m: 00:52,65 (00:52,65) | 100m: 01:47,77 (00:55,12)
151. Yevhenii Dehtiar 2014 SC Wiesbaden 1911 01:48,13 108

  50m: 00:54,12 (00:54,12) | 100m: 01:48,13 (00:54,01)
152. Matheo Carvalho Moebus 2012 WSV Großkrotzenburg 01:48,23 108
153. Marlon Schel 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:48,93 106

  50m: 00:54,06 (00:54,06) | 100m: 01:48,93 (00:54,87)
154. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:49,13 105

  50m: 00:51,16 (00:51,16) | 100m: 01:49,13 (00:57,97)
155. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 01:49,48 104

  50m: 00:53,37 (00:53,37) | 100m: 01:49,48 (00:56,11)
156. Jan Brauer 2013 SC Wiesbaden 1911 01:50,64 101

  50m: 00:54,03 (00:54,03) | 100m: 01:50,64 (00:56,61)
157. Sascha Sawallich 2014 SC Wiesbaden 1911 01:50,78 101

  50m: 00:53,62 (00:53,62) | 100m: 01:50,78 (00:57,16)
158. Finley Louis Hlubek 2013 SC Wasserfreunde Fulda 01:50,85 100

  50m: 00:53,93 (00:53,93) | 100m: 01:50,85 (00:56,92)
159. Jakob Christlieb 2012 TSG Darmstadt 01:51,16 100

  50m: 00:53,38 (00:53,38) | 100m: 01:51,16 (00:57,78)
160. Theodor Magnus Frank 2013 SV Region Stuttgart 01:51,22 99

  50m: 00:54,32 (00:54,32) | 100m: 01:51,22 (00:56,90)
161. Jakob Neumann 2013 SV Region Stuttgart 01:51,83 98

  50m: 00:55,03 (00:55,03) | 100m: 01:51,83 (00:56,80)
162. Paul Sporer 2014 SC Oberursel 1958 01:52,14 97

  50m: 00:54,92 (00:54,92) | 100m: 01:52,14 (00:57,22)
163. Mika Schönstedt 2013 SC Wiesbaden 1911 01:52,50 96

  50m: 00:55,93 (00:55,93) | 100m: 01:52,50 (00:56,57)
164. Jan Krugmann 2014 SC Wiesbaden 1911 01:52,60 96

  50m: 00:53,39 (00:53,39) | 100m: 01:52,60 (00:59,21)
165. Morris Wüst 2015 SSG Pforzheim 01:52,99 95

  50m: 00:56,14 (00:56,14) | 100m: 01:52,99 (00:56,85)
166. Felix Schneider 2013 SC Wiesbaden 1911 01:56,51 86

  50m: 00:57,77 (00:57,77) | 100m: 01:56,51 (00:58,74)
167. Jonathan Quante 2016 TV 1862 Langen 01:56,76 86

  50m: 00:56,24 (00:56,24) | 100m: 01:56,76 (01:00,52)
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168. Philipp Kaiser 2014 SSG Pforzheim 01:56,84 86

  50m: 00:53,18 (00:53,18) | 100m: 01:56,84 (01:03,66)
169. Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:57,79 84

  50m: 00:58,69 (00:58,69) | 100m: 01:57,79 (00:59,10)
170. Yun-Ho Kim 2013 TSG Darmstadt 01:58,21 83

  50m: 00:57,71 (00:57,71) | 100m: 01:58,21 (01:00,50)
171. Thiago Rump 2014 SG Soden Kelkheim 01:58,30 82

  50m: 00:59,66 (00:59,66) | 100m: 01:58,30 (00:58,64)
172. Henri Dingeldey 2014 SC Oberursel 1958 01:59,42 80

  50m: 00:56,74 (00:56,74) | 100m: 01:59,42 (01:02,68)
173. Christopher Lenz 2013 SG Soden Kelkheim 02:00,93 77

  50m: 01:00,14 (01:00,14) | 100m: 02:00,93 (01:00,79)
174. Ansh Muthreja 2015 SC Wasserfreunde Fulda 02:03,74 72

  50m: 01:00,10 (01:00,10) | 100m: 02:03,74 (01:03,64)
175. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 02:11,03 61

  50m: 01:03,59 (01:03,59) | 100m: 02:11,03 (01:07,44)
176. Jonas Schuchert 2015 SC Wasserfreunde Fulda 02:18,23 52


